
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

LEI Nº 9.285, DE 19 DE JUNHO DE 2017. 

 

Dispõe sobre dar continuidade, conforme a Lei 6.873, de 12 de setembro de 2011, nas denominações 

dos nomes das Avenidas localizadas no bairro Maria Vetorasso ao bairro Maria Vetorasso 2ª parte, 

Avenida A para Avenida Matrinchã, Avenida B para Avenida Baleia e a Avenida C para Avenida 

surubim (até a Rua 01(um), e denominar as ruas do bairro Maria Vetorasso 2ª parte: Rua A de Luis 

Cardoso Maciel, a Rua 01 (hum) de Rua Oiti, a Rua 02 (dois) de Francisco Moser, a Rua 03 (três) de 

Rua Angelin, a Rua 04 quatro) de Rua Paulo Henrique da Silva Kelim, a Rua 05 (cinco) de Rua 

Figueira , a 06 (seis) de Rua Goiabeira, a Rua 07 (sete) de Rua Murici, a Rua 08 (oito) de Rua Reinaldo 

Umbelino Alves, a Rua 09 (nove) de Augusto Ferreira Brito, a Rua 10 (dez) de Rua Arueira, a Rua 

11 (onze) de Rua Ingá, a Rua 12 (doze) de Rua Pitanga, a Rua 13 (treze) de Pua Baru, a Rua 14 

(quatorze) de Rua Jaboticaba, em Rondonópolis/MT.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais... 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Ficam denominadas a dar continuidade conforme a Lei 6.873, de 12 de setembro de 2011, nas 

denominações dos nomes das Avenidas localizadas no bairro Maria Vetorasso ao bairro Maria 

Vetorasso 2ª parte, Avenida A para Avenida Matrinchã, Avenida B para Avenida Baleia e a Avenida 

C para Avenida surubim (até a Rua 01(um), e denominar as ruas do bairro Maria Vetorasso 2ª parte: 

Rua A de Luis Cardoso Maciel, a Rua 01 (hum) de Rua Oiti, a Rua 02 (dois) de Francisco Moser, a 

Rua 03 (três) de Rua Angelin, a Rua 04 quatro) de Rua Paulo Henrique da Silva Kelim, a Rua 05 

(cinco) de Rua Figueira , a 06 (seis) de Rua Goiabeira, a Rua 07 (sete) de Rua Murici, a Rua 08 (oito) 

de Rua Reinaldo Umbelino Alves, a Rua 09 (nove) de Augusto Ferreira Brito, a Rua 10 (dez) de Rua 

Arueira, a Rua 11 (onze) de Rua Ingá, a Rua 12 (doze) de Rua Pitanga, a Rua 13 (treze) de Pua Baru, 

a Rua 14 (quatorze) de Rua Jaboticaba, em Rondonópolis/MT.  

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de junho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2017/R1.081 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 12.144, DE 18 DE ABRIL DE 2011. 

   

Onde se lê: 

 

Art. 1º Exonerar a Sra. MARIA CÉLIA FERRAZ BELLATO do cargo em comissão de Enfermeira 

do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria de nº. 7.745/2005 - Secretaria 

Municipal de Saúde.  

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar a Sra. MARIA CÉLIA FERRAZ BELLATO do cargo em comissão de Enfermeira 

do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria de nº. 7.747/2005 - Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 10 de julho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

Élcia Martins Soares Ferreira  

Coordenadora de Acompanhamento Jurídico Legislativo 

Portaria 21.688 de 06/04/2017 

Matricula n° 1556503 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

PORTARIA N.º 017 – SEREM, DE 10 DE JULHO DE 2017. 

 

Divulga o valor atualizado da UFR (Unidade Fiscal de Rondonópolis) para o período do 2º Semestre 

de 2017. 

 

 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

através do Art. 100, § 11º da Lei Orgânica de Rondonópolis, em conformidade com Art. 346 da Lei 

nº 1800/1990 (Código Tributário Municipal); 

  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º A partir do mês de julho de 2017, o valor da UFR (Unidade Fiscal de Rondonópolis), 

atualizada monetariamente de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, 

conforme determina o Art. 346 da Lei nº 1800/1990 (Código Tributário Municipal), corresponderá 

ao valor de R$ 3,0956. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

Rondonópolis, 10 de Julho de 2017;  

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal de Receita 

 

 

  

 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

PORTARIA Nº 018 DE 07 DE JULHO DE  2017  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal para a realização de serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH – 

Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

 

01 

 

JUVENILDO BATISTA DE SOUZA.   Matrícula: 155659 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos finais 

de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

            

 

 

 

PORTARIA Nº39/2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Durval Florencio de Oliveira, como responsável pelo 

controle e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Durval Florencio de Oliveira, Matrícula n°1556460, CPF: 

406.610.241 - 72, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

ITaú Seguros de 

Auto e Residência 

S.A 

208/2015 

 Prestação de serviços de Seguros 

para Veículos, utilizados no 

transporte escolar da Rede municipal 

de Ensino Fundamental, junto á 

Secretaria de Educação.  

20/06/2017 á 

20/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 05 de julho de 2017. 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

                                                     

PORTARIA Nº40/2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marilza Luiz de Araújo Morais, como responsável pelo 

controle e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Marilza Luiz de Araújo Morais, Matrícula n°.34495, CPF: 

318.154.481-72, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

J.Sodré dos santos S. 

Máximo - ME 
75/2017 

 Aquisição de gêneros 

Alimentícios e preparados 

(Refrigerantes, sucos Néctar 

da fruta) e água mineral, 

para atender às necessidades 

das seguintes secretaria de  

Educação.  

22/05/2017 

á 

31/12/2017 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de julho de 2017. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 10/07/2017. 

  

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

648/2017 24422 Dailson Nunis 

UCCI - Unidade 

Central de 

Controle Interno 

08 dias – a partir do dia 

07/07/2017 – Prorrogação 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

648/2017 1555724 Raquel Vale Rocha Docente  

01 dia – no dia 03/07/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

648/2017 58564 
Dilma Maria 

Goncalves Faioli 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

05/07/2017 – Licença Médica. 

648/2017 109029 
Joao Salvador de 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

06/07/2017 – Licença Médica. 

648/2017 91189 

Marizete 

Aparecida Martins 

Galvao 

Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 06/07/2017 – 

Licença Médica. 

02 dias – a partir do dia 

09/07/2017 – Licença Médica. 

648/2017 1552045 
Valquiria 

Rodrigues Dias 
Docente  

01 dia – no dia 06/07/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

648/2017 34428 
Loamir Cardoso da 

Silva 
 Docente 

15 dias – a partir do dia 

07/07/2017 – Licença Médica. 

648/2017 90026 
Adriana do Carmo 

Marques 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

10/07/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

648/2017 40177 
Maria Luiza 

Barbosa Macedo 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

06/07/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

648/2017 85928 
Antonio Anselmo 

Vanni de Souza 

Técnico 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

09/07/2017 – Prorrogação 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

 
Rondonópolis, 10 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 10/07/2017. 

 

 

LICENÇA MÉDICA / ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 647/2017 

 

 

 

Rondonópolis, 10 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 
________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

648/2017 12912 
Orozino Roberto 

dos Santos 

Analista 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

07/07/2017 – Prorrogação 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

199451 
Maria Regina 

Alves de Freitas 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

 

Concedido 15 dias de Licença Médica 

de competência do município, no período 

de 06/07/2017 a 20/07/2017. 

 

• Encaminhado ao INSS a partir do dia 

21/07/2017, para avaliação e decisão 

médica pericial, quanto ao benefício. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1376/2017 GABRIELA BARBOSA DE 

DOMENICO 

815,19 SEC ADMINI 06/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

02150011 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA FACULDADE 

ANHANGUERA DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

7170 DE 28/03/2012. 

 

1377/2017 JOAO LUCAS ORMOND DE 

JESUS MONTEIRO 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

02150011 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA FACULDADE DE CIÊNCIAS 

SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NO PROCON MUNICIPAL COM 

CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1379/2017 MYLENA SILVA 

CAVALCANTE SALES 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

02150011 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 4º SEMESTRE, NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1378/2017 OTONIEL RIBEIRO DE 

SOUZA 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

02150011 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA FACULDADE DE CIÊNCIAS 

SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NO PROCON MUNICIPAL COM 

CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1380/2017 PAMELA FERNANDA 

TEIXEIRA SOARES 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

02150011 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO NA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO COM 

CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 10 de Julho de 2017. 
 

 

____________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PADUA ARDUINI 

SECRETARIO(A)MUNDE GESTAO DE PESSOAS 

________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: JULHO/2017 
 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGENCI

A 

VALOR Nº. NE 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR 

W D L – 

CONSTRUTORA LTDA-

ME 

39/2017 ADITIVO DE PRAZO E 

VALOR 
EXECUÇÃO 

30 DIAS E 

VIGÊNCIA 

60 DIAS 

 

R$ 5.752,05 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de Julho  de  2017. 

  

 

 

 

_________________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

____________________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº ______ 

COM PRAZO DE 15 DIAS 

 
 

A) NOTIFICAÇÃO 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT; NOTIFICA os contribuintes relacionados no rol abaixo, em virtude 

de ter sido frustrada a tentativa de notificação pessoal para em quinze dias, contados a partir do 

término do prazo deste edital, sanar as irregularidades igualmente abaixo indicadas; sob pena de 

autuação, imposição de multa e demais sanções legais. 

Ficam, também, notificados os referidos contribuintes para que no prazo de 05 dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresente defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações 

que se fizerem necessários, ou logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as 

irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis para que a extinção da respectiva ação fiscal. 

Ficam, ainda, notificados e advertidos os referidos contribuintes que se os serviços não forem 

executados no prazo da notificação, poderão ser efetivados pelo município pelo preço correspondente, 

acrescido de 50% (cinquenta por cento), independente de multa. 

Irregularidades a serem sanadas/Serviços a serem executados: os terrenos devem ser mantidos limpos, 

roçados e drenados; e gramados. 

Base legal: Lei Complementar Municipal n. 074 de 10 de Setembro de 2009. 

Dado e passado no município de Rondonópolis em seis (06) dias do mês de julho (07) do ano de dois 

mil e dezessete (2017).  

B) RELAÇÃO DE CONTRIBUINTES NOTIFICADOS 

 

NOTIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE BAIRRO QUADR

. 

LOT. INFRAÇÃO/EXIG

ÊNCIAS 

1985;75086/20

17 

 

79146;75086 

 

PANORAMA 

IMOBILIARIA 

LTDA 

JD. DAS 

PAINEIRAS 

Q: 27 LOTE:1 

27 1 TERRENO SUJO 

2830/2017 

 

548413 

 

JACONIAS 

RIBEIRO LOPES 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

132 10 TERRENO SUJO 

2277/2017 

 

171751 

 

LIDIO FERREIRA 

DA SILVA 

 

CIDADE 

SALMEN 

101 011 TERRENO SUJO 

2279; 2281; 

2283/2017 

171794; 171808; 

171816 

JOCIEL GUSTMAN 

DE ALMEIDA 

CIDADE 

SALMEN 

101 014 TERRENO SUJO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

   

2242/2017 

 

175617 

 

TERCONI T C E 

OBRAS LTDA 

 

CIDADE 

SALMEN 

127A 08 TERRENO SUJO 

2289/2017 

 

172995 

 

MARE 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA 

LTDA 

CIDADE 

SALMEN 

110A 13/14 TERRENO SUJO 

2287/2017 

 

171662 

 

ELIANA COSTA 

GAZOLA 

CIDADE 

SALMEN 

101 002 TERRENO SUJO 

2265/2017 

 

171603 

 

ALISSON NUNES 

DE ALMEIDA 

CIDADE 

SALMEN 

100 15 TERRENO SUJO 

2205/2017 

 

263834 

 

MARCO AURELIO 

ROMANO 

FERREIRA 

VL. 

AURORA - II 

PTE 

87 11A TERRENO SUJO 

2203/2017 

 

418625 

 

MARE 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA 

LTDA 

CIDADE 

SALMEN 

128B 0007 TERRENO SUJO 

2477/2017 

 

152102 

 

SUERLAINE DOS 

REIS DE OLIVEIRA 

VL. 

ADRIANA 

64 20 TERRENO SUJO 

2437/2017 

 

261238 

 

INSTITUTO DE 

DEFESA 

AGROPECUARIA 

MT 

VL. 

AURORA - I 

PTE 

70 5A TERRENO SUJO 

2445/2017 

 

169145 

 

ALDOIR DI 

DOMENICO 

CIDADE 

SALMEN 

86 6 TERRENO SUJO 

2386/2017 

 

1000098 

 

JOSE SALMEN 

HAMZE 

CIDADE 

SALMEN 

83 1D TERRENO SUJO 

2688/2017 

 

951935 

 

FENIX 

IMOBILIARIA 

LTDA 

LOT. 

PARQUE 

DAS ROSAS 

35 COM1

3 

TERRENO SUJO 

2822/2017 

 

549460 

 

JOSE AGOSTINHO 

SOUZA MACHADO 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

139 13 TERRENO SUJO 

2169/2017 

 

160873 

 

JORGE RIBEIRO 

 

CIDADE 

SALMEN 

32 3A TERRENO SUJO 

2455/2017 

 

1004387 

 

CRISTIANE 

DUARTE ARRUDA 

 

RES. SITIO 

FARIAS 

 

04 04 TERRENO SUJO 

2402/2017 

 

173495 

 

SANDOVAL 

JOAQUIM DOS 

SANTOS 

CIDADE 

SALMEN 

113 1 TERRENO SUJO 

2167/2017 

 

161624 

 

RUI BARBOSA G 

DE ALMEIDA 

CIDADE 

SALMEN 

35 16 TERRENO SUJO 

2909/2017 

 

546526 

 

ANAILDO 

BEZERRA DE 

BRITO 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

122 01 TERRENO SUJO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

2895/2017 

 

313491 

 

OSNEI ANGELO 

PAGGIN 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

1 1 TERRENO SUJO 

2965/2017 

 

322768 

 

MAURILIO 

FRANCISCO DE 

OLIVEIRA 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

53 6 TERRENO SUJO 

2929/2017 

 

315109 

 

VILMAR 

BITENCOURT 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

11 14 TERRENO SUJO 

2943/2017 

 

542504 

 

SHAYANE ALVES 

SILVA DELMONIS 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

99 6 TERRENO SUJO 

2378/2017 

 

451185 

 

GILSON CORREA 

DA CRUZ 

JD. RIVERA 12 19 TERRENO SUJO 

2979/2017 

 

325414 

 

AGRIMALDO 

SOUZA DA SILVA 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

 

71 13 TERRENO SUJO 

1837/2017 

 

40959 

 

LUIZ RODRIGUES 

PIMENTEL 

JD. 

AMERICA 

9 4 TERRENO SUJO 

2240/2017 

 

269425 

 

SOCIL SOCIEDADE 

DE COMERCIO 

IMOBILIARIO 

PQ. RES. 

CIDADE 

ALTA 

 

7 22 TERRENO SUJO 

204/2017 

 

41114 

 

MORISTITA 

RODRIGUES 

SOARES Q: 10 LT: 

8 

JD. 

AMERICA 

10 8 TERRENO SUJO 

2899/2017 

 

 

548901 

 

CARLOS CESAR 

GONÇALVES Q: 

135 LT:15 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

135 15 TERRENO SUJO 

1901/2017 

 

326348 

 

O F DE SOUZA & 

CIA LTDA - ME 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

76 4 TERRENO SUJO 

2953/2017 

 

542857 

 

JOSE CARLOS DA 

SILVA 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

101 1 TERRENO SUJO 

1861/2017 

 

146463 

 

CYRO DIAS DE 

LIMA 

VL. 

ADRIANA 

31 008 TERRENO SUJO 

3392/2017 

 

186724 

 

AURELIANO 

BAILONI 

 

JD. 

GUANABAR

A 

12 010 TERRENO SUJO 

3358/2017 

 

371726 

 

RIZAN TRATORES 

LTDA - EPP 

JD. BELO 

HORIZONTE 

12 14/8 TERRENO SUJO 

3316/2017 

 

141941 

 

ARLINDO 

JOAQUIM DE 

ARAUJO 

VL. 

ADRIANA 

02 11 TERRENO SUJO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

2919/2017 

 

538655 

 

FRANCISCO DE 

MIRANDA 

PACHECO 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

78 12 TERRENO SUJO 

3124/2017 

 

869350 

 

LUZIMARY 

APARECIDA DE 

SOUZA 

CENTRO - A 51A 6A TERRENO SUJO 

3330/2017 

 

147699 

 

MARCOS 

ANCHIETA 

VL. 

ADRIANA 

38 5 TERRENO SUJO 

3406/2017 

 

867802 

 

ROSINEIDE DA 

SILVA SOARES 

JD. REIS 

 

04 07 TERRENO SUJO 

2925/2017 

 

314064 

 

RAIMUNDO 

ANTONIO DA 

ROCHA 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

6 10 TERRENO SUJO 

3332/2017 

 

146439 

 

VERA LUCIA 

BOLOGNESI 

DISCHKAIN 

 

VL. 

ADRIANA 

31 005 TERRENO SUJO 

3306/2017 

 

143790 

 

VALDECIR DOS 

SANTOS KULKA 

VL. 

ADRIANA 

13 4 TERRENO SUJO 

3308/2017 

 

143766 

 

NEUZAIDE DE 

QUEIROZ 

VL. 

ADRIANA 

13 2C TERRENO SUJO 

3254/2017 

 

143502 

 

LUIZ ANTUNES 

HACHEM NETO 

VL. 

ADRIANA 

11 16 TERRENO SUJO 

3292/2017 

 

144037 

 

SERGIO RENE 

CARDOSO 

VL. 

ADRIANA 

14 10/13 TERRENO SUJO 

3346/2017 

 

145351 

 

ALCIDES 

ARCANJO 

RIBEIRO 

VL. 

ADRIANA 

24 5 TERRENO SUJO 

3396/2017 

 

596655 

 

ELIETH VILERA 

ALVES MACEDO 

PQ. RES. 

NOVA ERA 

17 36 TERRENO SUJO 

3248/2017 

 

143464 

 

LIVIAN 

SALDANHA 

PAGNO 

VL. 

ADRIANA 

11 12 TERRENO SUJO 

3265/2017 

 

143944 

 

CASSIO JULIAN 

MASSIGNAN 

VL. 

ADRIANA 

14 4 TERRENO SUJO 

3482/2017 

 

576603 

 

LUIZ SARAIVA 

DOS SANTOS 

JD. SERRA 

DOURADA - 

I PTE 

5 20 TERRENO SUJO 

3478/2017 

 

701807 

 

LUIZ SARAIVA 

DOS SANTOS 

 

JD. SERRA 

DOURADA - 

I PTE 

18A 9 TERRENO SUJO 

3480/2017 

 

580619 

 

LUIZ SARAIVA 

DOS SANTOS 

 

JD. SERRA 

DOURADA - 

I PTE 

23 9 TERRENO SUJO 

3585/2017 

 

332577 

 

FRACISCA 

MOURA DA 

COSTA 

VL. 

CARVALHO 

9 5 TERRENO SUJO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

3587/2017 

 
554790 

 

VITERVINO 

FERREIRA DE 

FREITAS 

JD. KENIA 11 11 TERRENO SUJO 

3621/2017 

 
1096907 

 

ANA CAROLINE 

CAVALCANTE DA 

SIL 

PQ. SGRADA 

FAMILIA 

80 2I TERRENO SUJO 

3448/2017 

 
577200 

 

JOSE LUIZ 

PEREIRA BRITO 

JD. SERRA 

DOURADA 

8 4 TERRENO SUJO 

3589/2017 

 
553620 

 

CLAUDIO CEZAR 

DE OLIVEIRA 

JD. KENIA 07 05 TERRENO SUJO 

3619/2017 

 
1158945 

 

ANA LUCINEIDE 

DA SILVA 

PQ. 

SAGRADA 

FAMILIA 

80 1K TERRENO SUJO 

2961/2017 

 
321389 

 

ANGELITA CESAR 

FRANCO 

LANGNER 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RO 

46 4 TERRENO SUJO 

2987/2017 

 
543462 

 

MIGUELINA 

ALVES DOS 

SANTOS 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

103 18 TERRENO SUJO 

2989/2017 

 
543470 

 

MIGUELINA 

ALVES DOS 

SANTOS 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

103 19 TERRENO SUJO 

2937/2017 

 
538744 

 

ALCIDES 

REZENDE DA 

SILVA 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

79 1 TERRENO SUJO 

2935/2017 

 
321036 

 

IRINALDO DIAS 

HATTAMAN 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

44 12 TERRENO SUJO 

2933/2017 

 
318957 

 

LEIA PINHEIRO DE 

SOUZA 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

33 19 TERRENO SUJO 

2927/2017 

 
314390 

 

PAULO PEREIRA 

PARDINS 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

7 20 TERRENO SUJO 

2905/2017 

 
547867 

 

LIGIA PINTO 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

129 13 TERRENO SUJO 

2901/2017 

 
548928 

 

IRACI SOUZA DA 

SILVA 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

135 17 TERRENO SUJO 

2993/2017 

 
321877 

 

CLENIO 

BUGNOTTO 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

48 5 TERRENO SUJO 

2981/2017 

 
543110 

 

OSCAR SANGALLI 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

102 5 TERRENO SUJO 

2949/2017 

 

546763 

 

ODILOM PEREIRA 

DE SOUZA 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

123 5 TERRENO SUJO 

2969/2017 

 

539325 

 

TAM-

TRANSPORTES 

AREOS REGIONAL 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

81 18 TERRENO SUJO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

2931/2017 

 

316903 

 

LUIZ RAIMUNDO 

CROZATTO 

 

PQ. RES. 

UNIVERSITA

RIO 

21 18 TERRENO SUJO 

2917/2017 

 

546089 

 

JOAO MARIO 

MELO FAGUNDES 

CARDO 

PQ.RES.UNI

VERSITARIO 

119 7 TERRENO SUJO 

3768/2017 

 

735973 

 

JOSE FRAGA 

TELES 

 

NUCLEO 

HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

27 5 TERRENO SUJO 

3764/2017 

 

735990 

 

MARIA DE 

FATIMA JESUS 

SOUZA 

 

NUCLEO 

HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

27 7 TERRENO SUJO 

3760/2017 

 

 

736015 

 

PAULO BISPO 

SANTANA 

 

NUCLEO 

HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

27 9 TERRENO SUJO 

3756/2017 

 

736031 

 

RAFAEL DOS 

SANTOS A 

OLIVEIRA 

 

NUCLEO 

HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

27 11 TERRENO SUJO 

3746/2017 

 

736082 

 

DONIZETE 

CARDOSO 

 

NUCLEO 

HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

27 16 TERRENO SUJO 

3665/2017 

 

264911 

 

FABIO DE 

QUEIROZ REIS 

 

VL. 

AURORA - II 

PTE 

91 11 TERRENO SUJO 

3762/2017 

 

736007 

 

VANESSA PAES 

DE SOUZA 

 

NUCLEO 

HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

27 8 TERRENO SUJO 

3752/2017 

 

736058 

 

IVANILTON 

TEODORO DA 

SILVA 

 

NUCLEO 

HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

27 13 TERRENO SUJO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                 VALDECIR FELTRIN 

                                            SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, 

s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 

horas do dia 26 (vinte e seis) de julho de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E 

COMPARADORES COLORIMÉTRICOS PARA O LABORATÓRIO DA ETA DESTA 

AUTARQUIA.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

Rondonópolis-MT, 10 de julho de 2017. 

 

 

   ________________________________________ 

         Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

________________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017  

PROCESSO Nº 038/CMR/2017  

VALIDA ATÉ: 29 DE JUNHO DE 2018  

 

 

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, a CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, inscrita no CNPJ nº 00.177.279/0001-83 sito à Cafelândia nº 434 bairro La Salle, 

e a empresa qualificada na Cláusula II, nos termos do art. 15 Lei Federal nº 8666, de 21 de junho de 

1993 e suas alterações, ao Decreto Federal nº 7.892 de 2013, Lei Federal 10.520/02 e de acordo com 

as demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas ao PREGÃO 

PRESENCIAL nº 016/2017, em virtude de deliberação da Pregoeira, e da homologação do 

procedimento pelo seu Presidente, Sr. RODRIGO LUGLI, firmam a presente ata para registrar os 

preços ofertados pela empresa para fornecimento do objeto conforme especificações do Anexo I do 

Edital do Pregão respectivo e a classificação por ela alcançada, observada as condições do Edital que 

integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:  

 

CLÁUSULA I – DO OBJETO 

1. Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado 

de recarga de cartucho de toner para impressoras a laser, para atender a demanda da Câmara 

Municipal de Rondonópolis por um período de 12 (doze) meses, de acordo com o especificado 

abaixo e no Termo de Referência, Anexo II do edital de Pregão nº 016/2017, que é parte integrante 

desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

 

1.1 ESPECIFICAÇÕES/DETALHAMENTO DO OBJETO 

ITEM 
CÓDIGO 

TCE/MT 

CÓDIGO 

SIST.INF. 
QTDE UNID DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO 

01  2884 27 UNID 

Recarga de Cartuchos de Toners preto para 

impressora HP Laserjet P1102W/ HP 

Laserjet CE285A, com rendimento 

aproximado de 900 páginas. 

 

02 
 2886 12 UNID 

Recarga de Cartucho de Toners preto para 

impressora Multifuncional Xerox 

Workcentre 3220. Toner 106R01487 com 

chip. Com rendimento para 900 páginas. 

 

03 
 

 

2887 

 

30 

 

UNID 

Recarga de Cartucho de Toners preto para 

impressora Multifuncional Xerox 

Workcentre 3315 106R02309 com chip. 

Com rendimento para 900 páginas. 

 

04 
 2888 06 UND 

Recarga de Cartuchos de Toners PRETO 

para impressora HP Laserjet Pro 500 MFP 

http://www.office.xerox.com/product-resources/106R01487/ptbr.html
http://www.office.xerox.com/product-resources/106R02309/ptpt.html


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

M570dn colorida(CZ271A). Toner 

CE400A com chip. Com rendimento para 

900 páginas. 

05  2889 06 UND 

Recarga de Cartuchos de Toners CIANO 

para impressora HP LaserJet Pro 500 MFP 

M570dn colorida(CZ271A). Toner 

CE401A com chip. Com rendimento para 

900 páginas. 

06  2890 06 UND 

Recarga de Cartuchos de Toners 

MAGENTA para impressora HP LaserJet 

Pro 500 MFP M570dn colorida(CZ271A). 

Toner CE403A com chip. Com rendimento 

para 900 páginas. 

07  2891 06 UND 

Recarga de Cartuchos de Toners 

AMARELO para impressora HP LaserJet 

Pro 500 MFP M570dn colorida(CZ271A. 

Toner CE402A com chip. Com rendimento 

para 900 páginas. 

08  2892 18 UNID 

Recarga de Cartucho de Toner PRETO 

para impressora HP laserjet CM2320. 

Toner HP CC530A com chip. Com 

rendimento para 900 páginas. 

09  2893 12 UNID 

Recarga de Cartuchos de Toners CIANO 

para impressora multifuncional HP 

Laserjet COLOR CM2320. Toner HP 

CC531A com chip. Com rendimento para 

900 páginas. 

10  2894 06 UNID 

Recarga de Cartuchos de Toners 

MAGENTA para impressora 

multifuncional HP LASERJET COLOR 

CM2320. Toner HP CC532A com chip. 

Com rendimento para 900 páginas. 

11  2895 06 UNID 

Recarga de Cartuchos de Toners 

AMARELO para impressora 

multifuncional HP Laserjet Color 

CM2320. Toner HP CC533A com chip, 

com rendimento para 900 páginas. 

12  2896 18 UND 

Recarga de Cartuchos de Toners para 

impressora laser P1005 HP. Cartucho de 

Toner HP35A CB435A preto. Com 

rendimento para 900 páginas. 

13  2897 12 UND 

Recarga de Cartuchos de Toners para 

impressora multifuncional HP1132 MFP. 

Cartucho de Toner CE285A. Com 

rendimento para 900 páginas. 

14  2898 18 UND 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional Samsung SCX-

3405W. Cartucho de Toner MLT-D101s 

com chip. Com rendimento para 900 

páginas. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

15  2899 21 UND 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional HP LaserJet Pro 

MFP M426FDW. Com rendimento para 

900 páginas. 

16  16197 08 UND 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional HP M127FN. 

Cartucho de Toner CF283A. Com 

rendimento para 900 páginas. 

17  16198 14 UND 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional HP Mono 426 

FDW PN: F6W15A. Cartucho de Toner 

HP - M426-700. Com rendimento para 900 

páginas. 

 

 

CLÁUSULA II – DAS EMPRESAS PARTICIPANTES  
 

ITEM EMPRESA DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL  

01 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

preto para impressora HP Laserjet 

P1102W/ HP Laserjet CE285A, 

com rendimento aproximado de 900 

páginas. 

15,50 418,50 

 

02 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartucho de Toners 

preto para impressora 

Multifuncional Xerox Workcentre 

3220. Toner 106R01487 com chip. 

Com rendimento para 900 páginas. 

100,00 1.200,00 

 

03 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartucho de Toners 

preto para impressora 

Multifuncional Xerox Workcentre 

3315 106R02309 com chip. Com 

rendimento para 900 páginas. 

39,80 1.194,00 

 

04 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

PRETO para impressora HP 

Laserjet Pro 500 MFP M570dn 

colorida(CZ271A). Toner CE400A 

com chip. Com rendimento para 900 

páginas. 

90,00 540,00 

05 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

CIANO para impressora HP 

LaserJet Pro 500 MFP M570dn 

colorida(CZ271A). Toner CE401A 

com chip. Com rendimento para 900 

páginas. 

90,00 540,00 

06 
Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

Recarga de Cartuchos de Toners 

MAGENTA para impressora HP 

LaserJet Pro 500 MFP M570dn 

90,00 540,00 

http://www.office.xerox.com/product-resources/106R01487/ptbr.html
http://www.office.xerox.com/product-resources/106R02309/ptpt.html


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

colorida(CZ271A). Toner CE403A 

com chip. Com rendimento para 900 

páginas. 

07 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

AMARELO para impressora HP 

LaserJet Pro 500 MFP M570dn 

colorida(CZ271A. Toner CE402A 

com chip. Com rendimento para 900 

páginas. 

90,00 540,00 

08 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartucho de Toner 

PRETO para impressora HP laserjet 

CM2320. Toner HP CC530A com 

chip. Com rendimento para 900 

páginas. 

64,00 1.152,00 

09 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

CIANO para impressora 

multifuncional HP Laserjet COLOR 

CM2320. Toner HP CC531A com 

chip. Com rendimento para 900 

páginas. 

64,00 768,00 

10 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

MAGENTA para impressora 

multifuncional HP LASERJET 

COLOR CM2320. Toner HP 

CC532A com chip. Com 

rendimento para 900 páginas. 

64,00 384,00 

11 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

AMARELO para impressora 

multifuncional HP Laserjet Color 

CM2320. Toner HP CC533A com 

chip, com rendimento para 900 

páginas. 

64,00 384,00 

12 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

para impressora laser P1005 HP. 

Cartucho de Toner HP35A CB435A 

preto. Com rendimento para 900 

páginas. 

15,00 270,00 

13 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos de Toners 

para impressora multifuncional 

HP1132 MFP. Cartucho de Toner 

CE285A. Com rendimento para 900 

páginas. 

15,50 186,00 

14 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional Samsung 

SCX-3405W. Cartucho de Toner 

MLT-D101s com chip. Com 

rendimento para 900 páginas. 

39,50 711,00 

15 
Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional HP 

LaserJet Pro MFP M426FDW. Com 

rendimento para 900 páginas. 

37,50 787,50 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

16 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional HP 

M127FN. Cartucho de Toner 

CF283A. Com rendimento para 900 

páginas. 

15,00 120,00 

17 

Print7 Comércio de 

Cartuchos e 

Impressões Ltda 

ME, CNPJ nº 

11.971.200/0001-08 

Recarga de Cartuchos Toners para 

impressora Multifuncional HP 

Mono 426 FDW PN: F6W15A. 

Cartucho de Toner HP - M426-700. 

Com rendimento para 900 páginas. 

37,50 525,00 

 

CLÁUSULA III – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS  

1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura;  

2. Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições 

contidas nos instrumentos convocatórios e os respectivos contratos obedecerão ao disposto no 

caput art. 57 da Lei 8.666/93; 

3. A existência de preços registrados não obriga a Câmara Municipal de Rondonópolis a firmar as 

contratações que deles poderão advir sendo-lhe facultada a realização de licitações específicas para 

aquisição do objeto, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em 

igualdade de condições. 

 

CLÁUSULA IV – DA ADMINISTRAÇÃO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
1. A Administração e o gerenciamento da presente ata caberá a Câmara Municipal de 

Rondonópolis.  

 

CLÁUSULA V – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

1. São aquelas previstas no Edital e no Termo de Referência. 

 

CLÁUSULA VI – DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 

180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata; 

2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços 

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração 

promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es); 

3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos 

preços aos valores praticados pelo mercado; 

4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do 

compromisso assumido, sem aplicação de penalidade; 

4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de 

mercado observará a classificação original. 

5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 

cumprir o compromisso, a Câmara Municipal de Rondonópolis poderá: 

5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido 

de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e 

comprovantes apresentados; e 

5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

6. Não havendo êxito nas negociações, a Câmara Municipal de Rondonópolis deverá proceder à 

revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da 

contratação mais vantajosa; 

7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 

Administração, sem justificativa aceitável; 

7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 

praticados no mercado; ou 

7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, 

alcançando a Câmara Municipal de Rondonópolis. 

8. O cancelamento do registro de preços nas hipóteses previstas nos itens 7.1, 7.2 e 7.4 será 

formalizado por despacho da Câmara Municipal de Rondonópolis, assegurado o contraditório 

e a ampla defesa; 

9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 

fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e 

justificados: 

9.1 Por razão de interesse público; ou 

9.2 A pedido do fornecedor.  

 

CLÁUSULA VII – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

1. Não será permitida a adesão a esta ata de registro de preços. 

 

CLÁUSULA VIII – CONDIÇÕES GERAIS 

1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, 

as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do 

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e Contrato, ANEXO AO EDITAL; 

2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive 

o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93; 

3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem 

cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de 

Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014; 

4. Integra esta Ata o Edital do Pregão Presencial 016/2017, a proposta da empresa vencedora que 

esta subscreve, bem como todos os demais elementos do Processo de Compras 038/CMR/2017.  

 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, 

depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

Rondonópolis-MT, 29 de junho de 2017. 

 

  

CÂMARA MUNICIPAL RONDONÓPOLIS   

                   RODRIGO LUGLI  

                       PRESIDENTE                                 

 

 

        

PRINT7 COMÉRCIO DE CARTUCHOS E IMPRESSÕES LTDA ME 

                                                               CNPJ: 11.971.200/0001-08 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3995 – Rondonópolis Segunda- Feira, 10 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2017 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora em todos os itens da presente licitação pública, 

consistente no Pregão Presencial nº 014/2017, cujo objeto é o   REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LAVA JATO E POLIMENTO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, com critério menor preço unitário, a empresa CRUZ & VIEIRA JÚNIOR LTDA ME, 

inscrita no CNPJ sob nº 18.416.970/0001-38, com o valor total estimado de R$ 9.348,00 (nove mil 

trezentos e quarenta e oito reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

     Rondonópolis, 10 de julho de 2017. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2017-07-11T14:16:01-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




